
 

 

RESOLUÇÃO Nº 033 DE 28 DE JANEIRO DE 2022 
 

 

 

“Dispõe sobre a Criação e nomeação dos Membros 

Comissão de Direito Tributário para o triênio 

2022/2024”. 

 

 

A Diretoria ad Referendum do Conselho Seccional da Ordem 

dos Advogados do Brasil – Seccional de Mato Grosso, no uso de 

suas atribuições legais, 

 

 

Resolve: 

 

 

Art. 1º - Criar a Comissão de Direito Tributário; 

 

 

Art. 2º – Nomear os (as) advogados (as) abaixo para compor a 

Comissão de Direito Tributário: 

 

 

Daniele Yukie Fukui Rebolças – Presidente 

Christiano Alexandre Gonçalves de Souza – Vice-Presidente 

Vitor de Oliveira Tavares – Secretário-Geral 

Rafaela Rodrigues Maluf – Secretária–Geral Adjunto 

Allirson Oliveira Fortes Pereira – Membro 

Bárbara Daré da Silva – Membro 

Cassia Jordana Ribeiro Gusmão Marques – Membro 

Cleber Luiz Dierings – Membro 

Daniel Luis Nascimento Moura – Membro 

Débora Adriana Alves Virgolino – Membro 

Edlauson Monteiro dos Santos - Membro 

                                      Ellen Marcele Barbosa Guedes Tambelini – Membro 

Erenita Costa Soares Guimarães – Membro 

Jaqueline Piovesan - Membro 

                                     Jessika Jenny Modesto Lima – Membro 

João Henrique de Paula Alves Ferreira –Membro 

José Cristovão Martins Junior – Membro 

Karoline Franciele Natt – Membro 

Letícia Tieme Isume Soares – Membro 

Mario Cesar Martins de Arruda Junior - Membro 

Mônica Furtado de Oliveira – Membro 

Nadynne Helena Lopes da Dilva Bianchini – Membro 

Rodrigo Guimaraes de Souza – Membro 

Salomé da Silva Barros – Membro 

Tenarêssa Aparecida Araujo Della Libera – Membro 

Thiago Ribeiro – Membro 

 

 



Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Cuiabá, 28 de janeiro de 2022. 

 
GISELA ALVES CARDOSO 

Presidente 

 
JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA GUIMARÃES JUNIOR  

Vice-Presidente 

 

 
FERNANDO AUGUSTO VIEIRA DE FIGUEIREDO 

Secretário-Geral 

 

 
ADRIANA PAULA TANSSINI RODRIGUES SILVA 

Secretária-Geral, Adjunto 

 
HELMUT FLAVIO PREZA DALTRO 

Diretor Tesoureiro 

 

 

 

 


